*agor. Alisma aliqui alceam, alii damasonium, alii acyon, alii denique lyron appellant. Folia es plantaginis, sed angustiora, convexaque in terram. Caulis tenuis, simplex, cubito altior, thyrsi specie, habens in cacumine capitula. Flores tenues, candidi, palescentes, radices, ut veratri nigri, tenues,*

## Alisma.

*odoratae, acres ac modice pingues : aquosos amat tractus. Radix drachmæ unius aut alterius pondere in vino pota his convenit, qui leporum marinum devorarunt, sisque qui à rana rubeta demorsa sunt, ut & iis qui opium hauserunt. Describit & Alisma Plinius, lib. 25. cap. 10. Item Alisma, quam alii damasonion, alii lyron appellant. Folia erant plantaginis, nisi angustiora essent, & magis laciniosa, convexaque in terram, alias etiam venosa similiter, caule simplici & tenui, cubitali, capite thyrsi : radicibus densis, tenuibus & veratri nigri, acribus, odoratis, pinguisibus. Nascitur in aquosis. Alterum genus in sylvis, nigris, majoribus foliis. Duo alismatis genera obseruavit ergo Plinius; unum Dioscorides: alterum alisma (Græcos sequor) idem Botanici primilam veris, vulgo etiam notam existimant. Primilæ veris alia major, alia minor major, (polyanthos, quod plures in singulis ferat caulinis, folia promit lata, rotundis tamen longiora, rugosa, instar foliorum Betonicæ (unde à Belgis Betonica dicitur alba) quibus tamen majora sunt, & dilutius multo virentia, per margines nihil aut exiguum admodum servata. Assurgit è medio stylus tenuis, nudus, dodrante non altior, cacumine flosculos aliquot promens, ambitu denticulatos, frequenter deorsum nutantes. Radix fibrosa in diversa spargitur. In floribus hujus non exigua differentia : quandoque eleganter lutei reperiuntur : saepius pallidi, ac dilutius colorati, quasi albidi. Non raro & nivei videntur : aliquando odorati sunt, plerumque odore carentes : proliferæ etiam & multiplices plerique in locis. Minor, quæ unicum in singulis fert caulinis florem, foliis majorem refert; sed tamen minoribus multo : pediculi tenues in mediis foliis attolluntur breves, vix palmi altitudine ; in quorum fastigiis flosculi singuli pallidè lutei, prioris similes. Radix similis in fibras abit. Hujus speciem vidimus floribus herbaceis, obscurèque virentibus, qui & quandoque folia multiplicant. Amant primulæ veris loca humidiora, non tamen omnino rigua, in sylvis saepius occurunt : reperiuntur verò & quandoque in apertis & parentibus. Martio Aprilique florent, et si Hyems clemens fuerit, maturius. Primulas veris vocant, quod primo floreant vere, vel, quod inter primos vernos conspiciunt flores. Vocantur & arthriticæ, & herbæ paralysis, quod autritidi nervorumque dolori medeantur. Ad phlomides, Latinis verbascula dicta, à plerisque referuntur. Sed cum folia ejus, nec hirsuta, nec rotunda sint,*

ægræ eò perrahuntur. Phlomides folia dorso habent, qualia primulæ veris dici nequeunt. Plinius lib. 25. c. 10. Sunt & phlomides due Hirsuta, rotundis foliis, humiles. Dioscorides lib. 4. cap. 4. Εἰσὶ δὲ φλομίδες διπλαῖς, διεφύεται δὲ τὸ φλομίδην τὸ φύλλον. Sunt porro & phlomides due, hirsuta, humiles rotundisque foliis prædictæ. De verbasco videat quæ lib. 9. dicuntur lector. Ad alisma revertor. Αλισμα dictum volunt à voce αλισμός, quæ maris allisionem sonat atque jactationem, convenireque alismati contendunt; quod in aquis degat. Sed illud si verum etymon & nominis ratio, αλισμα cum aspiratione scripsissent veteres, non leni spiritu pronunciassent αλισμός. Dicitur autem αλισμα quasi ἄλισμα & ἄλιστον quod virus & malitia venenatorum animalium frangere & debellare novit, vel ἀλισμός τὸ ἄλισμα, οἷον quod sciat propulsare venenum leporis marini, & ranæ rubetæ, opique. Eadem de causa δέ τοι διαμάτητο διληπτόν τὸ λαχών θυλακόν, quod domet noxam leporis marini. Αλισμα nomen accepit τὸ διαμάτητον, quod liberet demorsos & ab opio læsos. Αλισμα autem propriè non alisma est, sed malva quædam sylvestris, ut suo loco dicam. Alismatis folia Dioscorides ait esse plantagini similia, sed angustiora, convexaque in terram. Addit Plinius laciniosa esse, quod nec in vulgaris Græcis codicibus, nec Oribasio reperitur, additur tamen à quibusdam interpretibus. Vetus codex eadem folia ιωρόμητα tradit, quod nec in aliis reperitur. Sequitur καυδὸς λεπτὸς, αὐτὸς. In veteri codice habetur, καυδὸς ἡ λεπτὸς στενήτερος αὐτὸς τοῦ μῆκους, Caulis humilis, angustior, tenuis, cubitis altitudine. Malunt alii καυδὸς λεπτὸν, αὐτὸν in plurali numero; caules tenues, simplices. Sed cum vulgaris Oribasii muniatur auctoritate, huic aliam præferre vīsum non est. Nunc videamus, an auricula ursi alisma esse possit. Radices, sive siccatas, sive recentes olfoceris, odore omni carent. Eadem auricula folia quidem habet plantagini magnitudine, sed forma plane differentia, crassi ora, nullis nervis venisque, quod foliis plantagini proprium, distincta, telephii sive fabariæ similiora quam plantagini. caulinum, sive potius pediculatum, fert cubito multo minorem. palmaris est, vel rotius unciarum trium. Utrum thyrsum planta hæc ferat, ex iis quæ lib. 4. dixi facile animadverteret lector. Thyrsum non ferre auricolam ursi, nemo inficias ibis, nisi qui auricolam haec tenus non vidit, ignoretque qua facie thyrsis fuerit. Alii pro alismate plantaginem aquaticam habent. Folia hæc habet in prælongis & crassis pediculis, longa, lata, sursum spectantia, in mucronem desinentia, plantagini majoris foliis similia satis; sed longiora, & acuminiora, minusque nervosa. Caules inter ea ex-eunt longi, triangulares, intus fungosi, in complures ramulos divisi; in quibus flores candidi, parvi, tribus constantes foliis, & fructus deinde parvi, & triangulares, viventes; radices subsunt fibrosæ. Locis reperitur humidiорibus & aquosis, in fossis juxta lacuum & rivulorum margines. Floret Iunio, Iulio, Augustoque mensibus. Vulgo plantagine aquaticam vocant; cum plantagini admodum simili dici non queat. Præter enim folium nihil habet cum plantagine simile, quod nec ipsum ipsi satis respondet: nam longius, majus fastigiatum & minus nervosum est. cum alismate non convenit. Quippe folia plantagini non sunt angustiora, nec in terram convexa, omni odore acrimonia pinguedineque carent radices; multiplici etiam assurgit caule, qui thyrsum non fert, sed thyrsi habere formam contendunt, nondum explicatis egressisq; floribus. Acinulos enim ostendit rotundos, pusillos, perficariæ modo. Ego quidem acinulos illos observavi, sed thyrsum referre, plane nego. Sed esto, ponamus referre, cetera oportet convenient. Alii pro alismate pingunt saponariam, sic dictam, quod saponis vicē quodammodo exhibet. Folia quippe absterendi vi pollent, dumque confricanrur, succum quendam emittunt, saponis modo extergentem. Nec hæc potest esse alisma, quod multis caulinis assurgat, radicesque habeat verato crassiores. Sed eum ea quæ de radiculis tradit Dioscorides, apud Oribasium non reperiantur, non satisfacient argumentum ab eo sumi potest, saponariam non esse alisma. Quod de caule scribunt, magni videtur momenti, quippe pro cœli solique ratione plures paucioresque fert. Fortassis in locis palustrioribus unico tantum assurgit: Sed incertum, utrum locis humidis unico caule surgat saponaria. Huic caules sunt glabri, tenues, rotundi, geniculati, cubitales aut altiores: folia lata, renosa, plantagini latifoliae foliis simillima, minora, angustioraque, è singulis geniculis bina ut plurimum, & præsertim radicibus viciniora, deorsum reflexa: Flores in summo caulinorum, & circa superiora genicula

## Saponaria.

cula multi, odorati, colore alias pulchro roseo rubentes, alias dilute purpurascentes, aut candidi, qui ex teretibus, & oblongis calicibus excent, ex quinque foliolis commissi, in quorum medio exigua quedam stamina: radices crassae, longae, obliquè serpentes, quibus fibræ quedam adhærent, veratri nigri radicibus similes. Apud Batavos in hortis colitur & aliud genus, flore pleno, vulgari alioquin simile. Sponte locis avricis juxta fluvios ac torrentes nascitur. In hortis diu durat & pertinacis vittæ est. Iunio & Iulio floret, caulinique thyrsi satis referunt figuram: sed, ut dixi, caulis, radicesque non satis convenient. Attamen melius descriptioni Dioscoridis responderet, quam chrysanthemum latifolium Dodonæi. Et huic enim, nec caulis thyrsoides, nec folium, ad instar plantaginis, nervolum; radices haber quæ nec pingues, nec odoratae dici merentur. Nomen ab aureis orbiculatis floribus accepit. Sed de hac alibi.

*μῆλον ἡ νέρις οὐσία.* Locus hic corruptissimus, & admodum quidem difficulter restituiri posset, nisi apud Atheneum antiquæ lectionis vestigia extarent. Apud quem sic legitur. *ἀπό τοῦ λειρίου καὶ λιβρίου τὸ φλόγανον τὸ αὔξειον, ἐπειδὴ πάρκιστον τὸ δίεσσον (τὸ τοῦ λειρίου αἴματος γένος τὸ καλλιθρός οὔσιον) τὸ τὸ βολεῖον καίδον.* Vertut. Deinde cum ipso (*λευκοίο*) vel paulo post quam luteam sive flammeam violam nuncupant, *sylvestrem* quidam: post *narcissum leirion* & *bulbi codion*. Nescio cur verba hæc, τὸ τοῦ αἵματος γένος τὸ καλλιθρός οὔσιον parenthesi intercluserint, eademque non reddiderint, nisi forte, quod corrupta judicarent, nec quomodo restituerentur, viderent. Lego, *τηνίτην πάρκιστον* εἰ λειρίου, τὸ τοῦ λειρίου αἴματος γένος τὸ καλλιθρός οὔσιον, & τὸ βολεῖον καίδον. Verto, Post *narcissum* & *leirion*, & ex tribus anemones generibus, quod montanum vocant, simul eum his floret & bulbus laniferus. Nunc videamus quomodo hæc Plinius lib. II. cap. II. Proxime *flammea*, quæ & *phlox* vocatur, *sylvestris* duntaxat. *Codium non bis anno, vere & autumno: astates Hyemeisque fugit.* Seriores supra dictis aliquanto *narcissus* & *lilium transmaria*; in Italia quidem, ut diximus, post *rosam*. Nam in Græcia tardius etiamnum anemone. Est autem hæc *sylvestrum* bulborum flos, aliaque quam dicitur in medicina. Hæc examinanda. τὸ φλόγανον utrum recte, an male *flammeum* verterit, cum *flammula* dicendum esset, Grammaticorum judicio relinquam. Rectius certè capite præcedente Græcam servavit vocem. Colore tantum placet Iovis flos, odor absent: sicut & illi qui Græcæ flox, vel (ut in aliis codicibus scribitur *phlox*) vocatur. Supra probavimus, Plinius scripsisse, postea *lilium* appellatum *purpureum*, proximè *flammeum*, quod vocatur, *sylvestre* duntaxat. Plinium at-

tem adeò rudem in re Botanica imaginari nequeo, ut scriplerit, *Postea quæ appellatur ion, & purpurea, proximè flammeum, quod vocatur sylvestre duntaxat.* Nec unquam credam, adeò hebetem fuisse Plinium, ut verba Theophrasti in eum, quem maximi volunt viri, acceperit sensum. τὸ φλόγανον inquit, interpretatus est *flammeum*, quum sit *flammula*. Alicubi retinuit nomen Græcum, ubi Theophrasto dicitur φλόγας, ut capite præcedente. At hoc loco, ubi φλόγανον vocavit, diversum putavit. Florem, & *flammeum* Latinè vertit. Theophrastus τὸ φλόγανον primum florum ver nunciantum esse prodit, quæ tepidioribus locis etiam hyeme emicat. *Αγο τὸ λινό* quod vocatur φλόγανον, sed *sylvestre* duntaxat florere ait, id est, cum illa viola, de qua dixerat, id est, *alba*. Plinius accepit de ea viola quæ propriè λινό nominatur, & *purpurea* est. Contra mentem planè Theophrasti. Nam paulo post ejus *violæ meminit*, & μέλανθον appellat, quæ est *viola purpurea*, eamque non cum *viola alba* florem producere dicit, sed post *narcissum* & λινόν; qui flores etiam aliquanto seriores sunt *viola alba* & *flammula*. Plinius vero, qui in verbis Theophrasti *ἄγο τὸ λινόν* de *viola purpurea*, jam intellex erat, non potuit in sequentibus de eadem *viola* intelligere, ubi μέλανθον vocatur à Philosopho. Sed de, nescio quo, alio flore inusitato id nomen sumpsit, quod ipse etiam corruptit & *melanthion* vel *meliantham* indigetavit. Sic enim omnes libri eo loco scribunt. Sequitur ονanthe ac *melianthum* in indice, *de meliantho*. Atqui ne ignosci quidem illis posset, si scripsisset *melanion*. Nam *violam nigrā*, aut *purpuream* debuisset dicere. Ut τὸ λινόν non *Leucoion* dixit, sed Latinè, *violam albam*. Hæc non sunt, uti volunt, indubitateissima, sed planè incertissima. Scripsit enim Plinius ita ut, jam dixi, Cujus lectionis non obscura extant vestigia in optimo & antiquo Thuanæo codice, in quo habetur, *Postea quæ appellatur lilia & purpurea, proxime flammeum, quod vocatur sylvestre duntaxat.* Haud magna mutatio; *Postea lilium* appellatum *purpureum*, proximè *flammeum*, quod vocatur, *sylvestre* duntaxat. Ignorarunt viri maximi, quæ nam *planta lilyum purpureum* fuerit veterum. Vulgatum quippe serius floret *quam album*. Et hæc in defensionem Pliniū. In antiquo codice, teste Pintiano, legitur, *cyclaminos bis anno*; pro quo malunt alii legere, *cyclaminum*. Quod Grammaticorum judicio committo. *Cyclaminum* bis floret, vere & autumno. Sed non idem *cyclamen*; quippe quod vere floret, vernaleque vocatur, flore est saturato magis. Alterum flore & *purpureo*, sive, ut alibi Plinius, *colossino*, quod *autumnale* vocant. Fugit æstatem *autumnale*, quod foliis Aprili Majoque mense exuatur, lateatque usque autumnum, tum verò folia recupereret, vireatque tota *Hyeme*. Contra vernale folia æstare conspicua præberet, eademque ad finem autumni amitteret; totaque *Hyeme* non videtur. Inter coronaries flores Nicander ponit *κυκλαμίνον*. Cujus versus ab Atheneo Lib. xv. citantur.

Καὶ γεγένει πάγωνα καὶ εὐτερπίας κυκλαμίνου  
Εαυγήντ' ἡ χθονίου τρφάτης εἴφεται Η γεστίου.

Ut nec senilem barbam, nec speciosum cyclaminum,  
Nec nasturtium, Agesilai vernacularum fuisse coronam  
ajunt.

*Cyclaminos ergo vernus & coronarius*, recte inter vernales coronarios recensentur à Plinio. Sed ex quo auctore Plinius inter coronarios vernos numerat *Cyclaminum* flores? Non videtur id ex Theophrasto habere, quippe ne vestigia quidem illius lectionis apud eundem; aut apud Atheneum, qui hunc locum exscripsit, inventiuntur. De suo ergo inferuit hanc vocem Plinius, nisi dicas, inventisse in codicibus illis Theophrasti, qui ejus tempore extabant. Sequitur apud Plinium. *Seriores supra dictis aliquanto narcissus & lilyum transmaria, in Italia, ut diximus, post rosam*. Corrigunt ex Theophrasto; *Narcissus & leirion*. Malè. Vide quæ capite de lilio, narcissi soque diximus. *Lilyum & narcissus τὸ λειρίου* nomine audiunt. Frustra ergo corrigit. In antiquo nostro codice pro *post rosam*, per *rosam* scriptum est. Per *rosam*, id est *rosæ* tempore. Certè tum floret lilyum, quod ad finem capitum ipse docet Plinius. Hic est *transmaria* ordo fliorum. In Italia violis succedit *rosa*: huic intervenit lilyum. *rosam cyanum* excipit, cyanum amaranthus. Inquit intervenire lilyum *rosæ*; quod eodem tempore niveo colore pascat oculos, quo *roseo rosa*; id est, eodem tempore cum

re cum rosa flore onustum conspicitur lilium; florente ergo rosa, ut Plinius ait, intervenit. Vera igitur antiqui nostri codicis lectio Pergit Plinius. Nam in Graecia tardius etiamnum anemone est. Est autem hæc sylvestrium bulborum flos alia, quam que dicetur in medicina. M. S. Codex, ut notat Dalecampius. Verò in Graecia, pro quo Doctiss. Salmasius legit, Verum in Graeca tardius etiamnum anemone. Ad hunc locum Dalecampius. Ineptè Plinus βολεῦ καδίον anemone esse interpretatur. Ineptus idem inter flores vernos recenset duas anemonas, cum unicam tantum reserat Theophrastus, quam οὐποιαρι cognominavit. Ea porro est pulsatilla nostra: cetera quidem anemonum genera & statis principio florent. Fefellit virum summum vulgarus Theophrasti codex, in quo nihil tale de anemone haberi fateor. Sed mutila in editis Graeca esse, Athenæi codex docet, ex quo hunc Theophrasti locum corremus. Verba hæc vertit Plinius, οὐκ ἵνα τὸν στόματον πάσχων οὐποιαρι τὸν βαλεῦν καδίον, vertit Plinius, ex tribus anemonum generibus, quod montanum vocatur, & bulbus laniferus. Et sunt quidem ista verba ex quibus collegit Plinius anemonem aliam esse sylvestrem, bulbosam aliam. Nam paulo post Theophrastus mentionem facit animonidem, quæ dicitur λαυρία id est, pratenis, sive, ut Plinius dixit, Sylvestris. Sed Plinius locum hunc ex mente Graeci autoris non reddidit, magnaque errore illud genus αἴρεσθαις οὐποιαρι montanum, & βολεῦ καδίον pro uno accepit flore, cum sit diversissimus. Quæ causa est cur tradiderit, anemonidem illi in sylvestrum bulborum florem esse; quod perquam ridiculum est. Sed quale florim genus βολεῦ καδίον. Hoc primus animadvertisit Doctiss. Robertus Constantinus. Nempe esse florem quem bulbum ιριφόρον Lib. vii. Cap. xiiii. vocat Theophrastus. Nomen accepit, quod lanam ferat, sive quod tunicas habeat lanatas. Καδίον est pellis cum villis, stragulum laneum, villosa pellis, ad usum vestis parata, qua utebantur contra pluviam & frigus. Dicæarchus in fragmento de Pely montis ascensu: Αἰαῖαιον τὸν πληνὸν ἴπιφιλοντι καὶ τοὺς ἀπίλινας ἀπικέντοις ἴπιλιχνητε ὑπὸ ιπίους ἵνεργοντος καθία τελπηκα κανατα θεοῦντο συμβαῖτε ιπίους θεοῦντος. Laertius Lib. ii. In Meded ait lectulis aestate φιλθεον, Hyeme καδίον superpositum. Τοῦ δὲ ποὺ ποὺ θεούντος θεοῦντος ιπίους τοῦ καδίον, τοῦ δὲ χαμαὶ θεοῦντος. Interpretantur, lectulis aestate φιλθεον, hyeme, verborum pelles imponebant. Verte, aestate lectulis stoream, hyeme stragulum laneum imponebant. Ad frigus nempe arcendum. Storea aestate tegebantur, quod storea levis, nec nimio calore obrueret, quod à laneo stragulo exspectandum fuisset. Τοῦ καδίον ergo villosa pellis, vel stragulum laneum, &c, ut Hesychius docet, villosa ovium tellis. Καδίον συλλαθον, διόρησις περιβάρου κανεῖς συμβαῖτο. Τοῦ καδίον caput Aegyptie faba alibi docuimus. Nunc demonstrasse sufficit οὐβολεῦ καδίον esse, bulbum laniferum, sive ιριφόρον. Quem cum rosa lilioque; ad finem mensis Maij, vel Iunij initio aliquoties florentem vidi. Quandoque si hyems & ver inclemens fuerit, ad Iunij finem cum rosa lilioque floruit. De hoc bulbo Libro vii. cap. saepè citato.

*Anemone.* Nomen αἴρεσθαι quondam tam latè patuisse, ut vagum communeque multis, & plantis & floribus fuerit, doctiores contendunt. Quod nobis non probatur. Negamus enim, aliam plantam anemonidem vocatam fuisse, præter eam, de qua nobis hoc capite sermo, & papaver, ut apud Hesychium legitur. Falluntur cum λαυρία, ut male cap. tertio hujus libri legitur, anemones genus faciant spinosum. Supra capite citato οὐδέμιον λαυρίαν vocari diximus, rationemque cur sic vocetur addidimus. Sic nusquam Dioscorides othonnam vocari anemonam tradidit, sed ex quorundam sententia scribit, speciem anemonæ esse othonnam Lib. ii. Cap. ccxiii. οὐδὲ οὐδέξια αἴρεσθαι τὸν λιδόν τινα: Quare quidam anemones sp. ciem esse existimaverunt. Illud tamen non nego, posse flores omnes, quod fugaces & brevis vitæ sint, anemonides vocari. Et hoc satis aperte docet Hesychius. Αἴρεσθαι μάζαν καὶ φίλημα καὶ μίκην καὶ τὸ ἄλθος, καὶ τὰ φυτά ταχίας οὐ πόλιν θεούντος, καὶ μετατον, καὶ αὔριαν. Anemone mazæ species, & osculum, papaver & flos, omnisque planta, quæ à ventis cito corrumpitur, inanis, ventosus. *Anemone*: nomen accepisse scribant, διὰ τὸ φύλλον ἴνδιαστησι, τινα παντὶς αἴρεσθαι, quod ejus folium facile moveatur ab omni vento. Hinc de verbolis natum adagium puro: αἴρεσθαι τὸν λόγον. Homerus de iis qui laxitate verborum, sive distinctione ventosa & ampullata utuntur, canit. Iliad. 8. & λ. παντὶς δὲ αἴρεσθαι βαζεῖν. Malum est dictainania & ventis similia preferre. Aliud etymon adfert Plinius, Lib. xxi.

Cap. xxiii. Flos nunquam aperit se nisi vento spirante. Falsissimum id est. Non temel iterumque, sed miles, cœlo sereno, & quam maximè tranquillo, ut ne vel minima aura percipi posset, florem anemonidis apertum vidi; eudemque, tempestate ac procella imminentे vel perire, vel claudi iterum florem observavi; & quidem vel vento paulo vehementiori interiisse, foliaque in terram lapsa fuisse. Anemone enim dicitur ἀνέμην διηγεούσης & οὐδὲ sive οὐκούσης, quod flos facile à ventis deiejicatur, ac perdat: Ideo enim antiqui Graeci non αἴρεσθαι, sed αἴρεσθαι, dixerunt, uti apud Theophrastum Lib. vii. Hist. Cap. X. legitur. Hoc etymon probat & Theocryti Scholia festivis eidyl. i. ubi peder eadem de causa vocari tradit, πόδες τὸ διάτονον ἀπέπειραν, πόδες τὸ γαῖαν, τὸ ποταμογόνον. Rhodos vocatur anemone quod subito flos cadat. Caducus enim est & facile corruptus. Et hec causa, cur in Hieroglyphicis morbum homini denotat. ἀνέμην διηγεούσης & οὐκούσης. Cæterum etymon nostrum probat Ovidius Lib. x. Metamorph. ubi Adonis florem describit, quem Botanici anemonem esse afferunt.

Sic fata cruentem  
Nectare odorato spargit, qui taflus ab illo  
Intumuit, sicut fulvo per lucida cælo  
Surgere bulla solet, nec plena longior hora.  
Facta mora est, cum flos de sanguine concolor ortus,  
Qualem quæ lento cœlant sub cortice granum  
Punica ferre solent; Brevis est tamen usus in illo:  
Namque malè hærentem, & nimia levitate caducum  
Excidunt isdem qui perflant omnia vensi.

Fabulantur Poetæ, anemonidem natum ex lachrymis Veneris. Theocryt. eydil. i.

Αἱ αἱ τὴν Κυθέρεαν, αἴπωλετο καλὸς Αἴδωνις,  
Δακρυνόντα Παφην τοσον ἐκχειτι, τοσον Αἴδωνις  
Αἴμα χει τὸ οὐ ποιαν το το χθονι γίγεται αἴθη  
Αἴμα ρόδεν πίκτε, τὰ δὲ δάκρυα τὰς αἰεμάναν.

Hos versus Latinos fecit Eobanus Hessus, sed quod Graecus Poeta de anemone, hoc Latinus de papavere.

Eh u heu Veneri m. perit formosus Adonis,  
Tantum diva puræ lachrymarum fundit in herbas,  
Quantum Myrrigeno de corpore sanguinis exit.  
Quæ simul ad terram pulchri labentia flores  
Fiant, namque rosam sanguis parit ipse rubentem,  
De lachryma Veneris procula papavere surgunt.

Scribe. De lachryma Veneris fulgens anemone resurgit.

Malunt tamen alii, ex sanguine Adonidis natam anemonem. Theocryti Scholia festivis eidyl. i. Αἴρεσθαι αἴρεσθαι, οὐ φασιν αἴρεσθαι in τῷ αἴρατο τῷ Αἴδωντο. Αἴδων. Τοῦ αἴρεσθαι Νικαδέοντο φοῖτι, ix τὸ Αἴδωντο αἴρατο φοῖται. Anemone flos inodoros, quem resurrexisse ex sanguine Adonidis ait. Alter. Anemone Nicander cecinit natum ex sanguine Adonidis. Versus Nicandri periisse puto. De anemone quod irodata, rosamque colore, figuraque non nihil mitetur natum adagium; πόδες αἴρεσθαι συγχειτο, οὐρα γαστρα, hoc si, aquas anenone rosam, τὸ αἴρεσθαι συμβάλλεται, in aequalia conponit, veluti plumbeum argento, æs auro, anemonidem rotæ, hominem simile. Theochrytus eydyl. i.

Λ' αὶ ἐν σύμβλητῃ ἐσὶ κυρόσβατην, ὃδος αἴρεσθαι  
Πρὸς ρόδα, τῶν αἴθηρα παρά αἴμασταις τε φύκει.

Sed non conferenda sunt rubus caninus & anemone  
Cum rosis, quarum flores circa sepes nascentur.

Nihilominus tamen hunc quoque florem inter pulchros & Venereos hinc datur intelligi, quod natus vel ex sanguine Adonidis, vel Veneris lachrymis, qui sanguis, fletus, aut lamentatio tanti (ut omnia quæ sunt ab Venere) decoris est, ut proprium nomen sortita sit. Quippe, teste Ethymologiae auctore, dicitur οὐδινασμός, οὐτὶ τὸ Αἴδωντο θῆντο. Fulgentem splendidum florem esse canit in Georgicis Nicander, cuius versus ab Athenæo Lib. xv. citantur.

Αὐται τοι θεαί ανέμωνίδες αἴραπτουσαι  
Τηλόζεν ὀξυτέρησιν ἐφελχομέναι χροῖσιν.

Et anemonides, fulgentes ipse antequam concrecten-  
tur,  
Splendidiore procul colore allicentes.